АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2016 год                           №  132                           х. Верхний Митякин

Об организации гражданской обороны на территории
Красновского сельского поселения

	Во исполнении Федерального закона от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и в целях организации гражданской обороны (далее – ГО) для защиты населения на территории Красновского сельского поселения в военное время, Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать (на нештатной основе) органы управления ГО, силы и средства, сооружения ГО:
1.1. Штаб ГО Красновского сельского поселения в составе согласно приложению 1.
1.2. Комиссию по повышению устойчивости функционирования (далее - ПУФ) Красновского сельского поселения в составе согласно приложению 2.
1.3. Эвакуационную комиссию Красновского сельского поселения в составе согласно приложению 3.
1.4. Службы ГО Красновского сельского поселения согласно приложению 4.
2. Начальнику штаба ГО Горшколепову Александру Ивановичу:
2.1.  Организовать и спланировать проведение мероприятий по ГО на территории Красновского сельского поселения.
2.2. Планирование мероприятий по ГО на текущий год осуществлять в соответствии с указаниями вышестоящих органов управления ГО с учетом местных условий (особенностей) и наличия финансовых средств и материальных ресурсов.
3. Председателю комиссии ПУФ Бадаевой Елене Ивановне:
3.1.Организовать работу комиссии.
3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по ПУФ (при необходимости) совместно с начальниками служб ГО, руководителями потенциально-опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение.
4. Председателю эвакуационной  комиссии  Михайленко Людмиле Николаевне:
4.1. Организовать работу комиссии.
4.2. Обеспечить выполнение мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения (приему эвакуированного населения) совместно с начальниками служб ГО, руководителями организаций.
5. Начальнику сектора экономики и финансов администрации Красновского сельского поселения при планировании бюджета Красновского сельского поселения на очередной финансовый год предусмотреть расходы на организацию и выполнение мероприятий ГО в соответствии с действующим законодательством.
6. Специалисту администрации Красновского сельского поселения по вопросам ГО ЧС и ПБ вопросы ГО, имеющие важное значение для Красновского сельского поселения, выносить для рассмотрения на суженное заседание по вопросам ГО и мобилизационной подготовки Тарасовского района.
7. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение, начальникам служб ГО:
7.1. Организовать ведение ГО на подведомственных объектах и территориях.
7.2. Подготовить (поддерживать) соответствующую материально-техническую базу (учебные классы, уголки ГО, консультационные пункты, учебные классы, городки и т.д.), необходимую для организации и ведения ГО.
7.3. Поддерживать в готовности к применению имеющиеся сооружения ГО.
7.4. Ежегодно, в соответствии с установленным порядком, проводить подготовку по ГО руководящего, командно-начальствующего состава, НАСФ и населения (работающего и неработающего), учащейся молодежи.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                                Г.В. Бадаев

 Приложение № 1
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения
от 14.10.2016  № 132

Состав штаба гражданской обороны
Красновского сельского поселения

	1.
	Начальник штаба гражданской обороны
	- Горшколепов Александр Иванович – ведущий специалист администрации Красновского сельского поселения по вопросам муниципального хозяйства, ГО ЧС и ПБ

	Члены штаба:

	2.

	- Карпова Елена Николаевна – заведующая МБДОУ Детский сад № 46 «Чебурашка»

	3.

	- Захаров Александр Сергеевич – врач Красновской врачебной амбулатории

	4.

5.

	- Михеев Игорь Анатольевич – директор МУП «Весеннинское» ПП ЖКХ
- Горшколепов Михаил Николаевич - связист

Глава Красновского
сельского поселения                                                          Г.В. Бадаев

Приложение № 2
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения
от 14.10.2016 № 132

Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
Красновского сельского поселения

	1.
	Председатель комиссии
	- Бадаева Елена Ивановна – старший инспектор по вопросам земельных и имущественных отношений

	Члены комиссии:

	2.

	- Крикунова Людмила Юрьевна – директор МБОУ Весеннинская ООШ

	3.

	- Остапущенко Ольга Николаевна – директор МБУК КСП ТР «КБДЦ»

Глава Красновского
сельского поселения                                                      Г.В. Бадаев

Приложение № 3
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения
от 14.10.2016  № 132

Состав эвакуационной (приемной эвакуационной) комиссии
Красновского сельского поселения

	1.
	Председатель комиссии
	- Михайленко Людмила Николаевна – ведущий специалист администрации по правовым и кадровым вопросам

	Члены комиссии:

	2.

	- Воликов Юрий Васильевич – директор МБОУ Красновской СОШ

	3.

	- Демьяненко Ирина Николаевна – завуч МБОУ Красновской СОШ

	4.

5.

	-  Богучарская Елена Сергеевна – завхоз МБОУ Красновской СОШ
-  Волков Александр Сергеевич – учитель МБОУ Красновской СОШ

Глава Красновского
сельского поселения                                                        Г.В. Бадаев

Приложение № 4
к постановлению администрации
Красновского сельского поселения
от 14.10.2016  № 132

Службы гражданской обороны
Красновского сельского поселения

1. Служба Охраны общественного порядка
2. Служба связи
3. Служба торговли
4. Служба ЖКХ
5. Сельскохозяйственная служба

Глава Красновского
сельского поселения                                                      Г.В. Бадаев